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INFORMATA PER PROJEKTIN

Emri i Projektit

Programi i Shogérisé Civile pér Shqipériné dhe Kosovén

Organizata Zbatuese

Organizata udhéheqgése: Fondacioni Kosovar pér Shogéri Civile
(KCSF), Kosové

Organizata Partnere: Partnerét Shgipéri pér Ndryshim dhe
Zhvillim (PA), Shqipéri

Donatori

Ministria e Punéve té Jashtme té Norvegjis€, e pérfagésuar nga
Ambasada e Mbretérisé sé Norvegjisé né Prishtiné

Qéllimi i Pérgjithshém

Qéllimi i pérgjithshém | programit éshté té mbéshtesé
pjeseémarrjen demokratike dhe zhvillimin e njé shoqérie civile té
fugishme dhe aktive né Shqipéri dhe Kosové, e cila shtyn pérpara
procesin e anétarésimit né BE pérmes kontributit né njérén nga
pesé fushat tematike, si mé poshté:

1. Mos diskriminimi dhe barazia gjinore

2. Mediat e pavarura

3. Pakicat dhe grupet e margjinalizuara

4. Mbrojtja e mjedisit

5. Lufta kundér korrupsionit

Objektivat

1. Rritja e numrit té 0JQ-ve gé kontribuojné né fushat tematike té
programit

2. Zhvillimi i kapaciteteve té 0JQ-ve pér rritjen e kontributit té
tyre né fushat tematike dhe anétarésimin né BE

Periudha e zbatimit

Shtator 2018 - Dhjetor 2022

Buxheti

2 milion EUR

Pérfituesit e skemés

Organizatat joqeveritare/ jofitimprurése né Shqipéri dhe Kosové

Zona gjeografike gé mbulon
projekti

Shqipéria dhe Kosova

Mjetet pér zbatim

Grantet pér projekt

Madhésia e granteve

Thirrja e paré pér aplikim
Thirrja e dyté pér aplikim
Thirrja e treté pér aplikim

25,000 EUR - 40,000 EUR
25,000 EUR - 35,000 EUR
25,000 EUR -30,000 EUR

Kohézgjatja e granteve

Thirrja e paré pér aplikim 12-24 muaj
Thirrja e dyté pér aplikim 12-16 muaj
Thirrja e treté pér aplikim 10-12 muaj
Gjuha e punés Anglisht

Informatat kontaktuese né Kosové

KCSF, email: office@kcsfoundation.org, tel:+383 (0)38 600 633,
+383 (0)38 600 644, www.kcsfoundation.org

Informatat kontaktuese né Shqipéri

PA, email: partners@partnersalbania.org, tel: +355 (0)4 2 254 881,
www.partnersalbania.org

Mbéshtetur nga:

% Norwegian Embassy
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